



平成 19年 3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成 19年 1月 31日

上場会社名 共和レザー株式会社

(コード番号: 3553 東証第1部)

(URL <http://www.kyowale.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 野田 直樹

責任者役職・氏名 常務取締役
経 理 部 長 成瀬 泰彦 TEL (053) 425 - 2121

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

・法人税等の計上基準及びその他一部については、簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(平成 18年4月1日 ~ 平成 18年12月31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益		一株当たり四半 期(当期)純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
19年3月期 第3四半期	27,956	2.0	792	10.7	984	7.7	414		16.93
18年3月期 第3四半期	27,405	5.5	715	90.6	914	95.6	458	133.5	18.72
(参考) 18年3月期	36,618		709		873		395		13.01

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため、記載しておりません。

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

売上高は前年同期比2.0%増の279億5千6百万円となりました。利益につきましては原材料価格の更に一段の高騰などがありましたが、総力をあげて内部改善に努めました結果、営業利益は前年同期比10.7%増の7億9千2百万円、経常利益は前年同期比7.7%増の9億8千4百万円となりました。しかしながら平成18年9月中間期において、当社の米国子会社の出資先が米国連邦破産法第11章の適用を申請したことに伴う出資金の減損などを特別損失に計上しておりますので、四半期純損失は4億1千4百万円となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期 第3四半期	40,813	24,635	59.5	991.37
18年3月期 第3四半期	42,430	25,297	59.6	1,032.58
(参考) 18年3月期	40,677	25,170	61.9	1,024.29

[連結キャッシュ・フローの状況]

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期 第3四半期	2,100	1,378	116	3,742
18年3月期 第3四半期	2,743	384	91	3,932
(参考) 18年3月期	2,885	1,214	199	3,136

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における現金及び現金同等物は、前期末に比べ6億5百万円増加し、37億4千2百万円となりました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、21億円の増加となりました。

これは、主に減価償却費によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、13億7千8百万円の減少となりました。

これは、主に有形固定資産の取得によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、1億1千6百万円の減少となりました。

これは、主に配当金の支払いによるものです。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	37,300	890	430

(参考) 一株当たり予想当期純利益(通期) 17円55銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点におきましては、平成18年11月14日発表の業績予想に変更はありません。

(参考1)

平成19年3月期 第3四半期の個別経営成績等の概況(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年 12月 31日)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益		一株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
19年3月期 第3四半期	22,107	4.0	590	49.2	913	31.8	336		13.73
18年3月期 第3四半期	21,251	7.5	395	248.0	693	132.8	440	127.9	17.96
(参考) 18年3月期	28,448		351		657		411		14.97

	総資産	純資産
	百万円	百万円
19年3月期 第3四半期	37,763	21,774
18年3月期 第3四半期	38,618	22,650
(参考) 18年3月期	37,256	22,544

(参考2)

平成19年3月期の個別業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期 末	
通 期	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
	29,300	770	420	4.00	8.00

(参考) 一株当たり予想当期純利益(通期) 17円14銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点におきましては、平成18年11月14日発表の業績予想に変更はありません。

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

以上

1. 連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表(要約)

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当第3四半期 (18年12月31日現在)	前年同四半期 (17年12月31日現在)	増 減	前 期 (18年3月31日現在)
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	19,393	19,996	602	17,838
現金及び預金	1,048	1,758	709	852
受取手形及び売掛金	11,454	11,824	370	10,830
有 価 証 券	2,703	2,183	519	2,294
た な 卸 資 産	3,401	3,436	35	3,399
そ の 他	999	1,088	88	825
貸 倒 引 当 金	214	296	82	363
固 定 資 産	21,420	22,434	1,014	22,839
有 形 固 定 資 産	11,392	11,195	196	11,702
建 物 及 び 構 築 物	3,063	3,212	149	3,195
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	3,989	3,369	620	4,320
土 地	3,711	3,645	65	3,645
そ の 他	628	968	339	540
無 形 固 定 資 産	677	833	156	794
の れ ん	663	820	156	781
そ の 他	13	13	0	13
投 資 其 他 の 資 産	9,350	10,404	1,054	10,342
投 資 有 価 証 券	7,219	7,702	482	7,610
そ の 他	2,130	2,702	572	2,732
合 計	40,813	42,430	1,617	40,677

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当第3四半期 (18年12月31日現在)	前年同四半期 (17年12月31日現在)	増 減	前 期 (18年3月31日現在)
(負債の部)				
流動負債	13,351	13,861	509	12,263
支払手形及び買掛金	10,295	10,104	190	8,707
その他の	3,056	3,756	699	3,555
固定負債	2,825	2,918	93	2,889
退職給付引当金	2,568	2,588	19	2,550
役員退職慰労引当金	256	281	25	297
その他の	-	48	48	41
負債計	16,177	16,779	602	15,152
(少数株主持分)				
少数株主持分	-	353	-	354
(資本の部)				
資本金	-	1,810	-	1,810
資本剰余金	-	1,586	-	1,586
利益剰余金	-	21,653	-	21,557
その他有価証券評価差額金	-	319	-	241
為替換算調整勘定	-	72	-	24
自己株式	-	0	-	0
資本計	-	25,297	-	25,170
合 計	-	42,430	-	40,677
(純資産の部)				
株主資本	24,241	-	-	-
資本金	1,810	-	-	-
資本剰余金	1,586	-	-	-
利益剰余金	20,845	-	-	-
自己株式	0	-	-	-
評価・換算差額等	45	-	-	-
その他有価証券評価差額金	61	-	-	-
為替換算調整勘定	15	-	-	-
少数株主持分	348	-	-	-
純資産計	24,635	-	-	-
合 計	40,813	-	-	-

(2) 連結損益計算書(要約)

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当第3四半期 (18年4月1日から 18年12月31日まで)		前年同四半期 (17年4月1日から 17年12月31日まで)		増 減		前 期 (17年4月1日から 18年3月31日まで)	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
売 上 高	27,956	100.0	27,405	100.0	550	2.0	36,618	100.0
売 上 原 価	23,004		22,587		416		30,285	
売 上 総 利 益	4,952		4,818		134		6,333	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,159		4,102		57		5,624	
営 業 利 益	792	2.8	715	2.6	76	10.7	709	1.9
営 業 外 収 益	283		403		120		460	
営 業 外 費 用	90		205		114		295	
経 常 利 益	984	3.5	914	3.3	70	7.7	873	2.4
特 別 利 益	222		-		222		-	
特 別 損 失	1,192		-		1,192		-	
税金等調整前四半期(当期)純利益	14	0.1	914	3.3	899	98.4	873	2.4
法 人 税 等	429		449		19		471	
少 数 株 主 損 益	0		6		6		7	
四半期(当期)純利益(損失)	414	1.5	458	1.7	873	-	395	1.1

(3) 売上高明細

(単位：百万円未満切り捨て)

区 分	当第3四半期 (18年4月1日から 18年12月31日まで)		前年同四半期 (17年4月1日から 17年12月31日まで)		増 減		前 期 (17年4月1日から 18年3月31日まで)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
売 上 高	27,956	100.0	27,405	100.0	550	2.0	36,618	100.0
[用 途 別]								
車 両 用	14,805	53.0	13,215	48.2	1,589	12.0	17,997	49.2
壁 装 用	4,502	16.1	4,995	18.2	492	9.9	6,495	17.7
産 業 資 材 用	4,374	15.6	4,766	17.4	391	8.2	6,188	16.9
家 具 ・ 履 物 ・ 雑 貨 用	4,273	15.3	4,428	16.2	155	3.5	5,935	16.2

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書(要約)

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当第3四半期	前年同四半期	前 期
	(18年4月1日から 18年12月31日まで)	(17年4月1日から 17年12月31日まで)	(17年4月1日から 18年3月31日まで)
1. 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	14	914	873
減価償却費	1,292	1,218	1,623
受取利息及び受取配当金	139	152	193
持分法による投資損益	25	-	55
出資金評価損	815	-	-
売上債権の増減額	624	1,331	330
たな卸資産の増減額	2	27	70
仕入債務の増減額	1,587	1,615	218
その他	267	411	537
(小計)	2,651	2,701	2,855
利息及び配当金の受取額	151	160	193
法人税等の支払額	701	118	161
その他	0	0	1
営業活動によるキャッシュ・フロー計	2,100	2,743	2,885
2. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	1,684	632	1,434
投資有価証券の取得による支出	100	20	642
投資有価証券の売却による収入	413	100	708
その他	7	167	154
投資活動によるキャッシュ・フロー計	1,378	384	1,214
3. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入による収入	100	100	100
短期借入金返済による支出	-	-	100
配当金の支払額	213	188	196
その他	2	2	2
財務活動によるキャッシュ・フロー計	116	91	199
4. 現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
5. 現金及び現金同等物の増減額	605	2,268	1,472
6. 現金及び現金同等物の期首残高	3,136	1,664	1,664
7. 現金及び現金同等物の期末残高	3,742	3,932	3,136

2. 個別財務諸表等

(1) 貸借対照表(要約)

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当第3四半期 (18年12月31日現在)	前年同四半期 (17年12月31日現在)	増 減	前 期 (18年3月31日現在)
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	15,869	15,772	96	14,144
現金及び預金	569	677	107	70
受取手形及び売掛金	9,712	10,052	339	9,286
有 価 証 券	2,703	2,183	519	2,294
た な 卸 資 産	2,174	2,254	80	2,184
そ の 他	860	837	23	611
貸 倒 引 当 金	151	233	82	302
固 定 資 産	21,894	22,845	951	23,111
有 形 固 定 資 産	9,082	8,998	84	9,293
建物及び構築物	2,417	2,534	117	2,514
機 械 装 置	3,203	2,805	397	3,497
土 地	2,946	2,875	71	2,875
そ の 他	515	781	266	406
無 形 固 定 資 産	9	9	0	9
投資その他の資産	12,802	13,837	1,035	13,808
投資有価証券	6,924	7,415	490	7,277
そ の 他	5,877	6,422	544	6,530
合 計	37,763	38,618	855	37,256

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当第3四半期 (18年12月31日現在)	前年同四半期 (17年12月31日現在)	増 減	前 期 (18年3月31日現在)
(負債の部)				
流動負債	13,853	13,820	32	12,571
支払手形及び買掛金	8,703	8,986	283	7,696
その他	5,150	4,834	315	4,875
固定負債	2,135	2,147	11	2,139
退職給付引当金	2,011	2,028	16	2,012
役員退職慰労引当金	123	118	5	127
負債計	15,988	15,968	20	14,711
(資本の部)				
資本金		1,810		1,810
資本剰余金		1,586		1,586
利益剰余金		19,002		18,973
その他有価証券評価差額金		251		174
自己株式		0		0
資本計		22,650		22,544
合 計		38,618		37,256
(純資産の部)				
株主資本	21,768			
資本金	1,810			
資本剰余金	1,586			
利益剰余金	18,372			
自己株式	0			
評価・換算差額等	5			
その他有価証券評価差額金	5			
純資産計	21,774			
合 計	37,763			

(2) 損益計算書(要約)

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当第3四半期 (18年4月 1日から 18年12月31日まで)		前年同四半期 (17年4月 1日から 17年12月31日まで)		増 減		前 期 (17年4月 1日から 18年3月31日まで)	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
売 上 高	22,107	100.0	21,251	100.0	856	4.0	28,448	100.0
売 上 原 価	18,683		18,075		608		24,297	
売 上 総 利 益	3,424		3,175		248		4,150	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,833		2,780		53		3,798	
営 業 利 益	590	2.7	395	1.9	194	49.2	351	1.2
営 業 外 収 益	405		493		88		528	
営 業 外 費 用	81		196		114		222	
経 常 利 益	913	4.1	693	3.3	220	31.8	657	2.3
特 別 利 益	222		-		222		-	
特 別 損 失	1,174		-		1,174		-	
税引前四半期(当期)純利益(損失)	38	0.2	693	3.3	731	-	657	2.3
法 人 税 等	298		253		45		245	
四半期(当期)純利益(損失)	336	1.5	440	2.1	776	-	411	1.4

(3) 売上高明細

(単位：百万円未満切り捨て)

区 分	当第3四半期 (18年4月 1日から 18年12月31日まで)		前年同四半期 (17年4月 1日から 17年12月31日まで)		増 減		前 期 (17年4月 1日から 18年3月31日まで)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
売 上 高	22,107	100.0	21,251	100.0	856	4.0	28,448	100.0
(うち輸出向け)	(3,832)		(3,153)		(679)		(4,049)	
[用途別]								
車 両 用	14,588	66.0	12,937	60.9	1,650	12.8	17,590	61.8
壁 装 用	2,621	11.9	2,915	13.7	293	10.1	3,769	13.2
産 業 資 材 用	3,081	13.9	3,506	16.5	425	12.1	4,542	16.0
家 具 ・ 履 物 ・ 雑 貨 用	1,816	8.2	1,891	8.9	75	4.0	2,546	9.0